
REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parc. č. st. 272, v k. ú. Jičín Datum: 18. 3. 2025

Zadavatel: VOŠ a SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100, 506 01 Jičín Projektant:
Ing. Pavel Kubík 

s.r.o.
Uchazeč: MESSA INVEST s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 408 381,56

HSV - Práce a dodávky HSV 1 027 311,88

    1 - Zemní práce 54 643,87

    2 - Zakládání 3 290,10

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 47 300,85

    5 - Komunikace pozemní 32 035,50

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 476 339,26

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 174 486,22

    997 - Přesun sutě 156 518,08

    998 - Přesun hmot 82 698,00

PSV - Práce a dodávky PSV 2 331 319,68

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 1 243,77

    713 - Izolace tepelné 220 070,50

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 7 433,60

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 7 588,00

    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 5 000,00

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 18 828,50

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 17 174,00

    734 - Ústřední vytápění - armatury 7 300,00

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa 10 418,90

    751 - Vzduchotechnika 86 960,10

    764 - Konstrukce klempířské 5 806,00

    766 - Konstrukce truhlářské 514 035,43

    767 - Konstrukce zámečnické 721 013,46

    777 - Podlahy lité 532 279,02

    781 - Dokončovací práce - obklady 4 295,32

    783 - Dokončovací práce - nátěry 67 668,97

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 104 204,11

M - Práce a dodávky M 22 750,00

    22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 22 750,00

OST - Ostatní 27 000,00

01 - Architektonicko-stavební řešení

STAVEBNÍ ÚPRAVY SVAŘOVNY na pozemku parc. č. st. 272, v k. ú. Jičín

Strana 1 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parc. č. st. 272, v k. ú. Jičín Datum: 18. 3. 2025

Zadavatel: VOŠ a SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100, 506 01 Jičín Projektant:
Ing. Pavel Kubík 

s.r.o.
Uchazeč: MESSA INVEST s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 408 381,56

D HSV Práce a dodávky HSV 1 027 311,88

D 1 Zemní práce 54 643,87

1 K 113106121
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 

dlaždic komunikací pro pěší ručně
m2 6,800 75,00 510,00 CS ÚRS 2025 01

VV f016 6,800

2 K 113106122
Rozebrání dlažeb z kamenných dlaždic komunikací 

pro pěší ručně
m2 22,500 75,00 1 687,50 CS ÚRS 2025 01

VV f015 22,500

3 K 113107122
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 

do 200 mm ručně
m2 29,300 350,00 10 255,00 CS ÚRS 2025 01

VV f015+f016 29,300

4 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 8,910 65,00 579,15 CS ÚRS 2025 01

VV
1,07+0,94"dmtž z důvodu realizace nové rampy; provést 

šetrným způsobem, bude zpětně použito
2,010

VV 1,7+5,2 6,900

VV Součet 8,910

5 K 122211101
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 ručně
m3 16,400 850,00 13 940,00 CS ÚRS 2025 01

VV f014 16,400

6 K 162211311

Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 

m

m3 16,400 120,00 1 968,00 CS ÚRS 2025 01

VV f014 16,400

7 K 162211329

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem 

za každých dalších 10 m

m3 82,000 130,00 10 660,00 CS ÚRS 2025 01

VV f014*5 82,000

8 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 2,280 250,00 570,00 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Odvoz zeminy nehvodné pro další využití na skládku do 10km.

VV f014-14,12 2,280

9 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 2,280 130,00 296,40 CS ÚRS 2025 01

10 K 167151121
Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 2,280 85,00 193,80 CS ÚRS 2025 01

11 K 171152501
Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo 

nesoudržných pod násypy
m2 33,100 5,00 165,50 CS ÚRS 2025 01

VV f007+f005+f006 33,100

12 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení kód odpadu 17 05 04
t 4,104 1 650,00 6 771,60 CS ÚRS 2025 01

VV 2,28*1,8 4,104

13 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 2,280 17,00 38,76 CS ÚRS 2025 01

14 K 174111101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním ručně
m3 14,120 220,00 3 106,40 CS ÚRS 2025 01

VV 14,12 14,120

15 K 174111109 Příplatek k zásypu za ruční prohození sypaniny sítem m3 14,120 240,00 3 388,80 CS ÚRS 2025 01

16 K 181111121

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 

4 nerovnosti přes 100 do 150 mm v rovinně a svahu do 

1:5

m2 1,400 45,00 63,00 CS ÚRS 2025 01

VV f008 1,400

17 K 181311103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo 

ve svahu do 1:5 ručně
m2 1,400 200,00 280,00 CS ÚRS 2025 01

VV f008 1,400

18 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 0,378 250,00 94,50 CS ÚRS 2025 01

P

Poznámka k položce: 

Hmotnost ornice v pevném stavu, 1,35t/m3. Včetně dopravy ornice na 

stavbu. V případě použití sejmuté ornice ze stavby, nebude dodávka 

nové ornice účtována.

VV f008*0,2"plocha*tl. zeminy 0,2m; po usednutí cca 0,15m 0,280

VV 0,280*1,35 0,378

19 K 181411131
Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v 

rovině a ve svahu do 1:5
m2 1,400 20,00 28,00 CS ÚRS 2025 01

VV f008 1,400

20 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0,028 220,00 6,16 CS ÚRS 2025 01

P

Poznámka k položce: 

Spotřeba 20g/m2. 

VV 1,4*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 0,028

21 K 181951111
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 

3 bez zhutnění strojně
m2 1,400 15,00 21,00 CS ÚRS 2025 01

VV f008 1,400

STAVEBNÍ ÚPRAVY SVAŘOVNY na pozemku parc. č. st. 272, v k. ú. Jičín

01 - Architektonicko-stavební řešení

Strana 2 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

22 K 183451311
Provzdušnění trávníku bez přísevu travního osiva pl do 

1000 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 1,400 10,00 14,00 CS ÚRS 2025 01

VV f008 1,400

23 K 185803211 Uválcování trávníku v rovině a svahu do 1:5 m2 1,400 0,50 0,70 CS ÚRS 2025 01

VV f008 1,400

24 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 0,016 350,00 5,60 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Spotřeba 10l/m2.

VV (f008*1,15)*10"plocha*10l/m2 16,100

VV 16,1/1000"jedna zálivka po výsevu 0,016

D 2 Zakládání 3 290,10

25 K 271542211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 

netříděné štěrkodrtě
m3 0,539 1 350,00 727,65 CS ÚRS 2025 01

VV f009*0,55 0,539

26 K 272313711 Základové klenby z betonu tř. C 20/25 m3 0,049 3 500,00 171,50 CS ÚRS 2025 01

VV f009*0,05 0,049

27 K 273321511
Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 

prostředí tř. C 25/30
m3 0,147 3 850,00 565,95 CS ÚRS 2025 01

VV f009*0,15 0,147

28 K 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari t 0,050 36 500,00 1 825,00 CS ÚRS 2025 01

VV 0,42*0,12 0,050

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 47 300,85

29 K 310002101
Vložení trub průřezu do 0,02 m2 do otvorů vytvořených 

ve zdech tl do 0,5 m
kus 3,000 70,00 210,00 CS ÚRS 2025 01

30 M 14011050
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 

76x3,2mm
m 0,900 450,00 405,00 CS ÚRS 2025 01

VV 0,3*2"m.č. 1.01 pro nové vedení ELE 0,600

VV 0,3*1"m.č. 1.04 pro nové vedení vzduchu 0,300

VV Součet 0,900

31 K 310002131
Vložení trub průřezu přes 0,1 do 0,25 m2 do otvorů 

vytvořených ve zdech tl do 0,5 m
kus 1,000 165,00 165,00 CS ÚRS 2025 01

32 M 14011112.r01
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 

356x9,0mm
m 0,300 450,00 135,00 vlastní

VV 0,3"m.č. 1.08 pro vedení VZT 0,300

33 K 310237241
Zazdívka otvorů pl přes 0,09 do 0,25 m2 ve zdivu 

nadzákladovém cihlami pálenými tl do 300 mm
kus 1,000 550,00 550,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1"otvor po odkouření krbu 1,000

34 K 310239211
Zazdívka otvorů pl přes 1 do 4 m2 ve zdivu 

nadzákladovém cihlami pálenými na MVC
m3 2,138 5 500,00 11 759,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1,48*2,0*0,3"m.č. 1.08 0,888

VV 1,25"rezerva; zazdívky 1,250

VV Součet 2,138

35 K 317168052 Překlad keramický vysoký v 238 mm dl 1250 mm kus 2,000 500,00 1 000,00 CS ÚRS 2025 01

VV 2"m.č. 1.01/1.08 2,000

36 K 317168054 Překlad keramický vysoký v 238 mm dl 1750 mm kus 2,000 700,00 1 400,00 CS ÚRS 2025 01

VV 2"m.č. 1.01/1.05 2,000

37 K 339921132
Osazování betonových palisád do betonového základu 

v řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m
m 11,200 750,00 8 400,00 CS ÚRS 2025 01

VV 5,6*2 11,200

38 M 59228279 palisáda půlkulatá betonová 200x800mm přírodní kus 74,000 200,00 14 800,00 CS ÚRS 2025 01

VV 37+37 74,000

39 K 340239212
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách pl přes 1 do 

4 m2 cihlami plnými tl přes 100 mm
m2 8,923 950,00 8 476,85 CS ÚRS 2025 01

VV 0,73*2,02"m.č. 1.01/1.05 1,475

VV 0,9*2,02"m.č. 1.07/1.08 1,818

VV 5,63"rezerva; zazdívky 5,630

VV Součet 8,923

D 5 Komunikace pozemní 32 035,50

40 K 564261011
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy do 100 

m2 tl 200 mm
m2 18,000 220,00 3 960,00 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Frakce 0-32mm.

VV f007 18,000

41 K 564761101
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm 

plochy do 100 m2 tl 200 mm
m2 15,100 265,00 4 001,50 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Frakce 0-63mm.

VV f005+f006 15,100

42 K 581121311
Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB III tl 150 

mm
m2 18,000 800,00 14 400,00 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně řezání dilatačních spár a jejich výplň, kartáčování povrchu.

VV f007 18,000

43 K 591211111
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z 

kameniva těženého tl 50 mm
m2 12,300 700,00 8 610,00 CS ÚRS 2025 01

VV f005 12,300

44 K 596811120
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 

kameniva velikosti do 0,09 m2 pl do 50 m2
m2 2,800 380,00 1 064,00 CS ÚRS 2025 01

VV f006 2,800

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 476 339,26

45 K 611325418

Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky tl do 

20 mm stropů v rozsahu plochy přes 30 do 50 % s 

celoplošným přeštukováním tl do 3 mm

m2 201,810 550,00 110 995,50 CS ÚRS 2025 01

46 K 612131101
Cementový postřik vnitřních stěn nanášený celoplošně 

ručně
m2 12,665 95,00 1 203,18 CS ÚRS 2025 01

Strana 3 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Zazdívky otvorů

VV 1,48*2,0*2"m.č. 1.08 5,920

VV 0,73*2,02*2"m.č. 1.01/1.05 2,949

VV 0,9*2,02*2"m.č. 1.07/1.08 3,636

VV 0,4*0,4"po odkouření krbu 0,160

VV Součet 12,665

47 K 612131121
Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený 

ručně
m2 12,665 65,00 823,23 CS ÚRS 2025 01

VV Zazdívky otvorů

VV 1,48*2,0*2"m.č. 1.08 5,920

VV 0,73*2,02*2"m.č. 1.01/1.05 2,949

VV 0,9*2,02*2"m.č. 1.07/1.08 3,636

VV 0,4*0,4"po odkouření krbu 0,160

VV Součet 12,665

48 K 612142001 Pletivo sklovláknité vnitřních stěn vtlačené do tmelu m2 12,665 270,00 3 419,55 CS ÚRS 2025 01

VV Zazdívky otvorů

VV 1,48*2,0*2"m.č. 1.08 5,920

VV 0,73*2,02*2"m.č. 1.01/1.05 2,949

VV 0,9*2,02*2"m.č. 1.07/1.08 3,636

VV 0,4*0,4"po odkouření krbu 0,160

VV Součet 12,665

49 K 612321141
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá 

vnitřních stěn nanášená ručně
m2 12,665 340,00 4 306,10 CS ÚRS 2025 01

VV Zazdívky otvorů

VV 1,48*2,0*2"m.č. 1.08 5,920

VV 0,73*2,02*2"m.č. 1.01/1.05 2,949

VV 0,9*2,02*2"m.č. 1.07/1.08 3,636

VV 0,4*0,4"po odkouření krbu 0,160

VV Součet 12,665

50 K 612325302
Vápenocementová štuková omítka ostění nebo 

nadpraží
m2 11,997 750,00 8 997,75 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně ochranných kovových lišt rohů.

51 K 612325419

Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky tl do 

20 mm stěn v rozsahu plochy přes 30 do 50 % s 

celoplošným přeštukováním tl do 3 mm

m2 634,118 450,00 285 353,10 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně ochranných kovových lišt rohů.

52 K 622131101
Cementový postřik vnějších stěn nanášený celoplošně 

ručně
m2 3,120 75,00 234,00 CS ÚRS 2025 01

VV 0,4*0,4"po odkouření krbu 0,160

VV 1,48*2,0"m.č. 1.08 2,960

VV Součet 3,120

53 K 622142001 Sklovláknité pletivo vnějších stěn vtlačené do tmelu m2 3,120 250,00 780,00 CS ÚRS 2025 01

VV 0,4*0,4"po odkouření krbu 0,160

VV 1,48*2,0"m.č. 1.08 2,960

VV Součet 3,120

54 K 622321141
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá 

vnějších stěn nanášená ručně
m2 3,120 350,00 1 092,00 CS ÚRS 2025 01

VV 0,4*0,4"po odkouření krbu 0,160

VV 1,48*2,0"m.č. 1.08 2,960

VV Součet 3,120

55 K 632683112
Sešívání trhlin v betonových podlahách ocelovými 

sponkami ve vzdálenosti přes 10 do 15 cm
m 22,000 750,00 16 500,00 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Množství sešívaných trhlin je odhad. Bude účtováno podle skutečnosti.

VV 22 22,000

56 K 633992111 Odmaštění betonových podlah od olejových nánosů m2 201,810 185,00 37 334,85 CS ÚRS 2025 01

VV f001 201,810

57 K 642942111
Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 

2,5 m2 na MC
kus 1,000 800,00 800,00 CS ÚRS 2025 01

58 M 55331488
zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-

150mm rozměru 900/1970, 2100mm
kus 1,000 1 800,00 1 800,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1 1,000

59 K 642942221
Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových přes 

2,5 do 4,5 m2 na MC
kus 1,000 900,00 900,00 CS ÚRS 2025 01

60 M 55331746.r01
zárubeň dvoukřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-

150mm rozměru 1200/1970, 2100mm
kus 1,000 1 800,00 1 800,00 vlastní

VV 1 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 174 486,22

61 K 9.r01 Vybudování ochranných konstrukcí soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Vybudování vhodných ochranných konstrukcí a zařízení v průběhu prací, 

která zabrání šíření nečistot do ostatních prostor nezasažených stavbou. 

V případě prací probíhajících v blízkosti nasávání větracího vzduchu do 

objektu, musí být prováděné práce bezprašné (kropení vodou apod.), 

nebo musí být nasávání opatřeno filtračním zařízením proti nežádoucímu 

nasátí prachu do objektu. Ochranné konstrukce a zařízení budou po 

dokončení prací odstraněny včetně uvedení do původního stavu 

konstrukcí, které byly pro vybudování využity.

62 K 9.r02 Zajištění ochrany proti hluku a prachu soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Provedení opatření proti šíření hluku a prachu během stavebních prací 

(OSB, fólie, geotextílie). Spoje lepené. Zajistit 100% nepropustnost 

prachu do stavbou nedotčených prostorů žádnými otvory. Použité 

konstrukce budou po dokončení prací odstraněny, povrchy uvedeny do 

původního stavu. Denní úklid mokrou cestou.

63 K 9.r03 Kontrola stavu stávajícícho vodovodu a kanalizace soubor 1,000 5 000,00 5 000,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Jedná-li se o nevyužívané potrubí vodovodu a kanalizace pro sousední 

objekt, je možné je 

demontovat.

Strana 4 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1"m.č. 1.01 1,000

64 K 9.r04 Demontáž předmětů z průvalku soubor 1,000 2 500,00 2 500,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

WIFI včetně kabeláže zachovat a v průběhu rekonstrukce zajistit proti 

poškození.

65 K 916131113
Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého
m 3,000 450,00 1 350,00 CS ÚRS 2025 01

66 M 59217029
obrubník silniční betonový nájezdový 

1000x150x150mm
m 3,060 200,00 612,00 CS ÚRS 2025 01

VV 3 3,000

VV 3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 3,060

67 K 916241213
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční 

opěrou do lože z betonu prostého
m 2,010 300,00 603,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1,07+0,94"zpětná montáž po dokončení nové rampy 2,010

68 K 941221111
Montáž lešení řadového rámového těžkého zatížení do 

300 kg/m2 š od 0,9 do 1,2 m v do 10 m
m2 105,000 70,00 7 350,00 CS ÚRS 2025 01

P

Poznámka k položce: 

Lešení musí být uzemněno proti oblesku a provedena revize. Včetně 

okopových plechů, vnějšího a vnitřního zábradlí, ukotvení, ochranných 

sítí, zajištěných průchodů, revize.

VV f012 105,000

69 K 941221211

Příplatek k lešení řadovému rámovému těžkému do 

300 kg/m2 š od 0,9 1,2 m v do 10 m za každý den 

použití

m2 2 100,000 2,00 4 200,00 CS ÚRS 2025 01

VV f012*20 2 100,000

70 K 941221312

Odborná prohlídka lešení řadového rámového těžkého 

s podlahami zatížení do 300 kg/m2 š od 0,9 do 1,2 m v 

do 25 m pl do 500 m2 zakrytého sítí

kus 1,000 3 500,00 3 500,00 CS ÚRS 2025 01

71 K 941221811
Demontáž lešení řadového rámového těžkého zatížení 

do 300 kg/m2 š od 0,9 do 1,2 m v do 10 m
m2 105,000 45,00 4 725,00 CS ÚRS 2025 01

VV f012 105,000

72 K 949101112

Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 

150 kg/m2

m2 201,810 75,00 15 135,75 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Pro vnitřní práce.

VV f001 201,810

73 K 952901221
Vyčištění budov průmyslových objektů při jakékoliv 

výšce podlaží
m2 201,810 100,00 20 181,00 CS ÚRS 2025 01

VV f001 201,810

74 K 962031133
Bourání příček nebo přizdívek z cihel pálených tl přes 

100 do 150 mm
m2 14,071 120,00 1 688,52 CS ÚRS 2025 01

VV m.č. 1.06

VV (1,32+1,8)*5,015 15,647

VV -0,8*1,97 -1,576

VV Součet 14,071

75 K 963054949 Bourání ŽB schodnic jakékoli délky m 8,700 150,00 1 305,00 CS ÚRS 2025 01

VV 2,9*3 8,700

76 K 967031132
Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na MV nebo 

MVC
m2 11,997 165,00 1 979,51 CS ÚRS 2025 01

VV (1,3+2,02+2,02)*0,15 0,801

VV (1,0+2,02+2,02)*0,15 0,756

VV ((1,48+1,48+2,0+2,0)*0,3)*5 10,440

VV Součet 11,997

77 K 968072244
Vybourání kovových rámů oken jednoduchých včetně 

křídel pl do 1 m2
m2 1,920 450,00 864,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1,2*0,8"v příčce mezi m.č. 1.03/1.01 0,960

VV 1,2*0,8"v příčce mezi m.č. 1.03/1.01 0,960

VV Součet 1,920

78 K 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 6,304 400,00 2 521,60 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně vyvěšení křídel.

VV 0,8*1,97"m.č. 1.01/1.05 1,576

VV 0,8*1,97"m.č. 1.05/1.06 1,576

VV 0,8*1,97"m.č. 1.02/1.01 1,576

VV 0,8*1,97"m.č. 1.08/1.07 1,576

VV Součet 6,304

79 K 968072456 Vybourání kovových dveřních zárubní pl přes 2 m2 m2 6,039 300,00 1 811,70 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně vyvěšení křídel.

VV 1,6*2,1"m.č. 1.01/1.04 3,360

VV (1,0+0,36)*1,97"m.č. 1.01/1.03 2,679

VV Součet 6,039

80 K 968082017
Vybourání plastových rámů oken včetně křídel plochy 

přes 2 do 4 m2
m2 17,760 280,00 4 972,80 CS ÚRS 2025 01

VV (1,48*2,0)*6 17,760

81 K 971033631
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na 

MVC nebo MV tl do 150 mm
m2 4,646 165,00 766,59 CS ÚRS 2025 01

VV 1,3*2,02"m.č. 1.01/1.05 2,626

VV 1,0*2,02"m.č. 1.01/1.08 2,020

VV Součet 4,646

82 K 975021211
Podchycení nadzákladového zdiva pod stropem tl 

zdiva do 450 mm
m 2,300 2 000,00 4 600,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1,3+1,0 2,300

83 K 977151116
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 

materiálů D přes 70 do 80 mm
m 0,900 2 500,00 2 250,00 CS ÚRS 2025 01

VV 0,3*2"m.č. 1.01 pro chráničku pr. 75mm 0,600

VV 0,3*1"m.č. 1.04 pro chráničku pr. 75mm 0,300

VV Součet 0,900

84 K 977151129
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 

materiálů D přes 300 do 350 mm
m 0,300 7 500,00 2 250,00 CS ÚRS 2025 01

VV 0,3*1"m.č. 1.08 pro vedení VZT 0,300

Strana 5 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

85 K 978012161

Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 

vápenocementové omítky stropů rákosových v rozsahu 

přes 30 do 50 %

m2 201,810 85,00 17 153,85 CS ÚRS 2025 01

VV f011 201,810

86 K 978013161

Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 

vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 30 do 

50 %

m2 634,118 50,00 31 705,90 CS ÚRS 2025 01

VV f010 634,118

87 K 993111111
Dovoz a odvoz lešení řadového do 10 km včetně 

naložení a složení
m2 105,000 12,00 1 260,00 CS ÚRS 2025 01

VV f012 105,000

88 K 993111119
Příplatek k ceně dovozu a odvozu lešení řadového 

ZKD 10 km přes 10 km
m2 1 050,000 4,00 4 200,00 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Do 100km od stavby.

VV f012*10 1 050,000

D 997 Přesun sutě 156 518,08

89 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m ručně
t 66,209 800,00 52 967,20 CS ÚRS 2025 01

90 K 997013219

Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 

vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 

m

t 331,045 85,00 28 138,83 CS ÚRS 2025 01

VV 66,209*5 331,045

91 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 66,209 280,00 18 538,52 CS ÚRS 2025 01

92 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 1 257,971 11,00 13 837,68 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Do 20 km od stavby.

VV 66,209*19 1 257,971

93 K 997013609.r01
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

veškerého (všech druhů) stavebního odpadu
t 66,209 650,00 43 035,85 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Ceny dle místních podmínek.

D 998 Přesun hmot 82 698,00

94 K 998018001 Přesun hmot pro budovy ruční pro budovy v do 6 m t 68,915 1 200,00 82 698,00 CS ÚRS 2025 01

D PSV Práce a dodávky PSV 2 331 319,68

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 1 243,77

95 K 711111052
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena 2x nátěr tekutou lepenkou
m2 0,980 50,00 49,00 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně opracování všech prostupů, lemů, okrajů apod.

VV f009 0,980

96 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,001 12 500,00 12,50 CS ÚRS 2025 01

VV 0,98*0,0006 'Přepočtené koeficientem množství 0,001

97 K 711112052
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 

studena 2x nátěr tekutou lepenkou
m2 1,680 75,00 126,00 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně opracování všech prostupů, lemů, okrajů apod.

VV (0,7*4)*0,3 0,840

VV (0,7*4)*0,3 0,840

VV Součet 1,680

98 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,001 12 500,00 12,50 CS ÚRS 2025 01

VV 1,68*0,00068 'Přepočtené koeficientem množství 0,001

99 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 

vodorovné NAIP
m2 0,980 130,00 127,40 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně opracování všech prostupů, lemů, okrajů apod.

100 M 62855001

pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS s vložkou 

z polyesterové rohože a spalitelnou PE fólií nebo 

jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu 

tl 4,0mm

m2 1,142 180,00 205,56 CS ÚRS 2025 01

VV f009 0,980

VV 0,98*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 1,142

101 K 711142559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 

svislé NAIP
m2 1,680 130,00 218,40 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně opracování všech prostupů, lemů, okrajů apod.

102 M 62855001

pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS s vložkou 

z polyesterové rohože a spalitelnou PE fólií nebo 

jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu 

tl 4,0mm

m2 1,958 180,00 352,44 CS ÚRS 2025 01

VV (0,7*4)*0,3 0,840

VV (0,7*4)*0,3 0,840

VV Součet 1,680

VV 1,68*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 1,958

103 K 711491172
Provedení doplňků izolace proti vodě na vodorovné 

ploše z textilií vrstva ochranná
m2 0,980 60,00 58,80 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně opracování všech prostupů, lemů, okrajů apod.

104 M 69311088
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PES 500g/m2
m2 1,137 45,00 51,17 CS ÚRS 2025 01

VV f009 0,980

VV 0,98*1,16 'Přepočtené koeficientem množství 1,137

105 K 998711121
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 

plynům ruční v objektech v do 6 m
t 0,020 1 500,00 30,00 CS ÚRS 2025 01

D 713 Izolace tepelné 220 070,50

Strana 6 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

106 K 713114324

Tepelná foukaná izolace skelná vlákna standardní 

objemová hmotnost vodorovná do dutiny tl přes 250 do 

300 mm

m3 68,826 3 000,00 206 478,00 CS ÚRS 2025 01

VV f004*0,3 68,826

107 K 998713121
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné ruční v 

objektech v do 6 m
t 5,437 2 500,00 13 592,50 CS ÚRS 2025 01

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 7 433,60

108 K 721100911.r01 Zazátkování hrdla potrubí kanalizačního kus 1,000 2 000,00 2 000,00 vlastní

109 K 721171904 Potrubí z PP vsazení odbočky do hrdla DN 75 kus 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2025 01

110 K 721171913 Potrubí z PP propojení potrubí DN 50 kus 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2025 01

111 K 721173722 Potrubí kanalizační z PE připojovací DN 40 m 2,000 650,00 1 300,00 CS ÚRS 2025 01

P

Poznámka k položce: 

Včetně zhotovení a zapravení otvorů, průchodů, drážek. Včetně závěsné 

a kotevní techniky, průchodových chrániček. Průchody přes požární 

úseky budou ošetřeny způsobem uvedeným v platném PBŘ.

112 K 721194104 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 40 kus 1,000 80,00 80,00 CS ÚRS 2025 01

113 K 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou DN do 125 m 2,000 25,00 50,00 CS ÚRS 2025 01

114 K 998721121
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizaci ruční v 

objektech v do 6 m
t 0,003 1 200,00 3,60 CS ÚRS 2025 01

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 7 588,00

115 K 722130901 Potrubí pozinkované závitové zazátkování vývodu kus 2,000 35,00 70,00 CS ÚRS 2025 01

116 K 722131912
Potrubí pozinkované závitové vsazení odbočky do 

potrubí DN 20
soubor 2,000 750,00 1 500,00 CS ÚRS 2025 01

117 K 722131932 Potrubí pozinkované závitové propojení potrubí DN 20 kus 2,000 420,00 840,00 CS ÚRS 2025 01

118 K 722175002
Potrubí vodovodní plastové PP-RCT svar polyfúze D 

20x2,8 mm
m 6,000 400,00 2 400,00 CS ÚRS 2025 01

P

Poznámka k položce: 

Včetně zhotovení a zapravení otvorů, průchodů, drážek. Včetně závěsné 

a kotevní techniky, průchodových chrániček. Průchody přes požární 

úseky budou ošetřeny způsobem uvedeným v platném PBŘ.

119 K 722181251

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 

termoizolačními trubicemi z PE tl přes 20 do 25 mm 

DN do 22 mm

m 6,000 120,00 720,00 CS ÚRS 2025 01

120 K 722190401 Vyvedení a upevnění výpustku DN do 25 kus 4,000 220,00 880,00 CS ÚRS 2025 01

121 K 722240122 Kohout kulový plastový PPR DN 20 kus 2,000 280,00 560,00 CS ÚRS 2025 01

122 K 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN do 80 m 6,000 45,00 270,00 CS ÚRS 2025 01

123 K 722290246
Zkouška těsnosti vodovodního potrubí plastového DN 

do 40
m 6,000 55,00 330,00 CS ÚRS 2025 01

124 K 998722121
Přesun hmot tonážní pro vnitřní vodovod ruční v 

objektech v do 6 m
t 0,015 1 200,00 18,00 CS ÚRS 2025 01

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 5 000,00

125 K 723160804.r01 Demontáž přípojky k plynovým spotřebičům soubor 1,000 5 000,00 5 000,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Včetně zastavení plynovodu, odpojení, dmtž armatur, zaslepní.

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 18 828,50

126 K 725210821 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur soubor 2,000 500,00 1 000,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1"m.č. 1.02 1,000

VV 1"m.č. 1.03 1,000

VV Součet 2,000

127 K 725211603
Umyvadlo keramické bílé šířky 600 mm bez krytu na 

sifon připevněné na stěnu šrouby
soubor 1,000 4 500,00 4 500,00 CS ÚRS 2025 01

128 K 725510802.r01 Demontáž ohřívač zásobníkový plynový soubor 1,000 2 000,00 2 000,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Včetně veškerých armatur.

129 K 725535221
Ventil pojistný bezpečnostní souprava bez redukčního 

ventilu s výlevkou
soubor 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2025 01

130 K 725539201
Montáž ohřívačů zásobníkových závěsných tlakových 

do 15 l
soubor 1,000 450,00 450,00 CS ÚRS 2025 01

131 M 54132287
ohřívač vody elektrický tlakový pod umyvadlo 10L 

2kW
kus 1,000 6 500,00 6 500,00 CS ÚRS 2025 01

132 K 725820801 Demontáž baterie nástěnné do G 3 / 4 soubor 2,000 100,00 200,00 CS ÚRS 2025 01

133 K 725829121
Montáž baterie umyvadlové nástěnné pákové a 

klasické ostatní typ
kus 1,000 250,00 250,00 CS ÚRS 2025 01

134 M 55145615 baterie umyvadlová nástěnná páková 150mm chrom kus 1,000 850,00 850,00 CS ÚRS 2025 01

135 K 725851325 Ventil odpadní umyvadlový bez přepadu G 5/4" kus 1,000 250,00 250,00 CS ÚRS 2025 01

136 K 725860811 Demontáž uzávěrů zápachu jednoduchých kus 2,000 16,00 32,00 CS ÚRS 2025 01

137 K 725861102 Zápachová uzávěrka pro umyvadla DN 40 kus 1,000 250,00 250,00 CS ÚRS 2025 01

138 K 998725121
Přesun hmot tonážní pro zařizovací předměty ruční v 

objektech v do 6 m
t 0,031 1 500,00 46,50 CS ÚRS 2025 01

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 17 174,00

139 K 733113113

Příplatek k potrubí z trubek ocelových černých 

závitových za zhotovení závitové ocelové přípojky DN 

15

kus 6,000 120,00 720,00 CS ÚRS 2025 01

VV 3*2 6,000

140 K 733122224
Potrubí z uhlíkové oceli tenkostěnné vně pozink 

spojované lisováním D 22x1,5 mm
m 34,000 330,00 11 220,00 CS ÚRS 2025 01

P

Poznámka k položce: 

Včetně zhotovení a zapravení otvorů, průchodů, drážek. Včetně závěsné 

a kotevní techniky, průchodových chrániček. Průchody přes požární 

úseky budou ošetřeny způsobem uvedeným v platném PBŘ.

141 K 733190107 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové DN do 40 m 34,000 11,00 374,00 CS ÚRS 2025 01

Strana 7 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

142 K 733191924 Navaření odbočky na potrubí ocelové závitové DN 20 kus 2,000 330,00 660,00 CS ÚRS 2025 01

143 K 733811251
Ochrana potrubí ústředního vytápění termoizolačními 

trubicemi z PE tl přes 20 do 25 mm DN do 22 mm
m 34,000 120,00 4 080,00 CS ÚRS 2025 01

144 K 998733121
Přesun hmot tonážní pro rozvody potrubí ruční v 

objektech v do 6 m
t 0,040 3 000,00 120,00 CS ÚRS 2025 01

D 734 Ústřední vytápění - armatury 7 300,00

145 K 734200822
Demontáž armatury závitové se dvěma závity přes G 

1/2 do G 1
kus 6,000 135,00 810,00 CS ÚRS 2025 01

VV 3*2 6,000

146 K 734209115 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1 kus 6,000 135,00 810,00 CS ÚRS 2025 01

VV 3*2 6,000

147 K 734211113
Ventil závitový odvzdušňovací G 3/8 PN 10 do 120°C 

otopných těles
kus 3,000 80,00 240,00 CS ÚRS 2025 01

148 K 734221681
Termostatická hlavice kapalinová PN 10 do 110°C s 

vestavěným čidlem
kus 3,000 400,00 1 200,00 CS ÚRS 2025 01

149 K 734222813
Ventil závitový termostatický přímý G 3/4 PN 16 do 

110°C s ruční hlavou chromovaný
kus 3,000 550,00 1 650,00 CS ÚRS 2025 01

150 K 734261718
Šroubení regulační radiátorové přímé G 3/4 s 

vypouštěním
kus 3,000 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2025 01

151 K 734291123
Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C 

závitový
kus 3,000 250,00 750,00 CS ÚRS 2025 01

152 K 734300822 Rozpojení šroubení horkovodního DN přes 15 do 25 kus 6,000 55,00 330,00 CS ÚRS 2025 01

VV 3*2 6,000

153 K 998734121
Přesun hmot tonážní pro armatury ruční v objektech v 

do 6 m
t 0,005 2 000,00 10,00 CS ÚRS 2025 01

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 10 418,90

154 K 735111810 Demontáž otopného tělesa litinového článkového m2 22,170 40,00 886,80 CS ÚRS 2025 01

VV 9,85"m.č. 1.03 9,850

VV 12,32"m.č. 1.03 12,320

VV Součet 22,170

155 K 735151832
Demontáž otopného tělesa panelového třířadého dl 

přes 1500 do 2820 mm
kus 1,000 220,00 220,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1"m.č. 1.08 1,000

156 K 735191902 Vyzkoušení otopných těles litinových po opravě tlakem m2 22,170 65,00 1 441,05 CS ÚRS 2025 01

157 K 735191904 Vyčištění otopných těles litinových proplachem vodou m2 22,170 35,00 775,95 CS ÚRS 2025 01

158 K 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 3,000 30,00 90,00 CS ÚRS 2025 01

159 K 735191910 Napuštění vody do otopných těles m2 125,000 12,00 1 500,00 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Odhad.

160 K 735192911 Zpětná montáž otopných těles článkových litinových m2 22,170 30,00 665,10 CS ÚRS 2025 01

161 K 735192926
Zpětná montáž otopného tělesa panelového třířadého 

přes 1500 do 2820 mm
kus 1,000 220,00 220,00 CS ÚRS 2025 01

162 K 735494811 Vypuštění vody z otopných těles m2 125,000 25,00 3 125,00 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Odhad.

163 K 998735121
Přesun hmot tonážní pro otopná tělesa ruční v 

objektech v do 6 m
t 0,598 2 500,00 1 495,00 CS ÚRS 2025 01

D 751 Vzduchotechnika 86 960,10

164 K 751.r01 Revize a kontrola rozvodů a filtrů VZT soubor 1,000 8 000,00 8 000,00 vlastní

165 K 751.r02
Zaregulování a nové měření VZT jednotky a 

distribučních prvků VZT soustavy
soubor 1,000 7 000,00 7 000,00 vlastní

166 K 751.r03 Tlaková hadice pro rozvod stlačeného vzduchu m 12,000 650,00 7 800,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Použít stejný typ jako stávající. Včetně vývodů.

VV 2,5"vedení do přípravny 2,500

VV 9,5"vedení v koutě svařovny 9,500

VV Součet 12,000

167 K 751510042

Vzduchotechnické potrubí z pozinkovaného plechu 

kruhové spirálně vinutá trouba bez příruby D přes 100 

do 200 mm

m 23,745 750,00 17 808,75 CS ÚRS 2025 01

VV 23,745"DN150 23,745

168 K 751510043

Vzduchotechnické potrubí z pozinkovaného plechu 

kruhové spirálně vinutá trouba bez příruby D přes 200 

do 300 mm

m 20,525 1 150,00 23 603,75 CS ÚRS 2025 01

VV 7,205"DN250 7,205

VV 13,320"DN300 13,320

VV Součet 20,525

169 K 751510870

Demontáž vzduchotechnického potrubí plechového 

kruhového bez příruby spirálně vinutého do suti D do 

200 mm

m 8,350 40,00 334,00 CS ÚRS 2025 01

VV 8,35"DN150 8,350

170 K 751510871

Demontáž vzduchotechnického potrubí plechového 

kruhového bez příruby spirálně vinutého do suti D přes 

200 do 400 mm

m 12,000 70,00 840,00 CS ÚRS 2025 01

VV 5,65"DN250 5,650

VV 6,35"DN300 6,350

VV Součet 12,000

171 K 751537011
Montáž potrubí ohebného kruhového neizolovaného z 

Al laminátové hadice D do 100 mm
m 12,000 150,00 1 800,00 CS ÚRS 2025 01

VV 12 12,000

172 M 42981622
hadice neizolovaná z Al-polyesteru vyztužená drátem 

D 102mm, l=10m
kus 2,000 250,00 500,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1,66666666666667*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 2,000

Strana 8 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

173 K 751572102
Uchycení potrubí kruhového pomocí objímky kotvené 

do betonu D přes 100 do 200 mm
m 23,745 130,00 3 086,85 CS ÚRS 2025 01

VV 23,745"DN150 23,745

174 K 751572103
Uchycení potrubí kruhového pomocí objímky kotvené 

do betonu D přes 200 do 300 mm
m 20,525 140,00 2 873,50 CS ÚRS 2025 01

VV 7,205"DN250 7,205

VV 13,320"DN300 13,320

VV Součet 20,525

175 K 751572812
Demontáž uchycení potrubí kruhového pomocí 

objímky kotvené do betonu
m 20,350 55,00 1 119,25 CS ÚRS 2025 01

176 K 751616010.r01 Demontáž a zpětná montáž odsávacích ramen kus 8,000 1 000,00 8 000,00 vlastní

VV 8"m.č. 1.01 8,000

177 K 998751121
Přesun hmot tonážní pro vzduchotechniku ruční v 

objektech v do 12 m
t 0,932 4 500,00 4 194,00 CS ÚRS 2025 01

D 764 Konstrukce klempířské 5 806,00

178 K 764002851 Demontáž oplechování parapetů do suti m 8,880 100,00 888,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1,48*6 8,880

179 K 764216644
Oplechování rovných parapetů celoplošně lepené z Pz 

s povrchovou úpravou rš 330 mm
m 7,400 650,00 4 810,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1,48*5 7,400

180 K 998764121
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské ruční 

v objektech v do 6 m
t 0,027 4 000,00 108,00 CS ÚRS 2025 01

D 766 Konstrukce truhlářské 514 035,43

181 K 766.r01 Sud o objemu 100l z bukového dřeva plněný pískem soubor 5,000 7 500,00 37 500,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Včetně osazení stávající kovadliny.

VV 4"kovadliny 4,000

VV 1"svěrák 1,000

VV Součet 5,000

182 K 766.r02 Sestava kancelářského nábytku soubor 1,000 350 000,00 350 000,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Popis a rozsah dle TZ, str. 12

VV 1"m.č. 1.02 1,000

183 K 766111820 Demontáž truhlářských stěn dřevěných plných m2 27,171 80,00 2 173,68 CS ÚRS 2025 01

VV (9,03+1,56)*3,0 31,770

VV -(1,0+0,36)*1,97 -2,679

VV -1,2*0,8 -0,960

VV -1,2*0,8 -0,960

VV Součet 27,171

184 K 766622132
Montáž plastových oken plochy přes 1 m2 otevíravých 

v do 2,5 m s rámem do zdiva
m2 14,800 750,00 11 100,00 CS ÚRS 2025 01

185 M 61140054
okno plastové otevíravé/sklopné trojsklo přes plochu 

1m2 v 1,5-2,5m
m2 14,800 5 500,00 81 400,00 CS ÚRS 2025 01

VV (1,48*2,0)*5"O1 14,800

186 K 766660001
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š do 

0,8 m do ocelové zárubně
kus 1,000 900,00 900,00 CS ÚRS 2025 01

187 M 61162086.r01
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový 

plné 800x1970-2100mm
kus 1,000 6 500,00 6 500,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

- NOVÉ DVEŘE VNITŘNÍ JEDNOKŘÍDLÉ 

- DŘEVĚNÉ - ODLEHČENÁ DTD DESKA 

- POVRCH - HPL LAMINÁT 

- KŘÍDLO BEZ ČLENĚNÍ 

- BARVA SVĚTLE ŠEDÁ RAL7035 

- DO STÁVAJÍCÍ ZÁRUBNĚ 

- OCELOVÁ 

- ZÁRUBEŇ OPATŘIT NÁTĚREM 

- BARVA ZÁRUBNĚ DLE BARVY DVEŘÍ 

- KOVÁNÍ KLIKA/KLIKA - KOVOVÉ, MATNÝ CHROM 

- UZAMYKATELNÉ - ZÁMEK NA KLÍČ

VV 1"D1/P 1,000

188 K 766660002
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š 

přes 0,8 m do ocelové zárubně
kus 1,000 900,00 900,00 CS ÚRS 2025 01

189 M 61162087.r01
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový 

plné 900x1970-2100mm
kus 1,000 6 500,00 6 500,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

- NOVÉ DVEŘE VNITŘNÍ JEDNOKŘÍDLÉ 

- DŘEVĚNÉ - ODLEHČENÁ DTD DESKA 

- POVRCH - HPL LAMINÁT 

- KŘÍDLO BEZ ČLENĚNÍ 

- BARVA SVĚTLE ŠEDÁ RAL7035 

- DO NOVÉ ZÁRUBNĚ 

- OCELOVÁ 

- BARVA ZÁRUBNĚ DLE BARVY DVEŘÍ 

- KOVÁNÍ KLIKA/KLIKA - KOVOVÉ, MATNÝ CHROM 

- UZAMYKATELNÉ - ZÁMEK NA KLÍČ 

- 2x VĚTRACÍ ŠTĚRBINA AKUSTICKÁ 

- HLINÍKOVÁ, ROZMĚRY 447 x 58 mm 

- UMÍSTIT V HORNÍ ČÁSTI KŘÍDLA 

  PRO OMEZENÍ POŠKOZENÍ Z PROVOZU DÍLNY 

- BARVA ŠTĚRBINY DLE BARVY DVEŘÍ
VV 1"D3/L 1,000

190 K 766660011
Montáž dveřních křídel otvíravých dvoukřídlových š do 

1,45 m do ocelové zárubně
kus 1,000 900,00 900,00 CS ÚRS 2025 01

191 M 61162114.r01
dveře dvoukřídlé dřevotřískové povrch laminátový plné 

1200x1970-2100mm
kus 1,000 6 500,00 6 500,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

- NOVÉ DVEŘE VNITŘNÍ DVOUKŘÍDLÉ ASYMETRICKÉ 

- DŘEVĚNÉ - ODLEHČENÁ DTD DESKA 

- POVRCH - HPL LAMINÁT 

- KŘÍDLA BEZ ČLENĚNÍ 

- BARVA SVĚTLE ŠEDÁ RAL7035 

- DO NOVÉ ZÁRUBNĚ 

- OCELOVÁ 

- BARVA ZÁRUBNĚ DLE BARVY DVEŘÍ 

- KOVÁNÍ KLIKA/KLIKA - KOVOVÉ, MATNÝ CHROM 

- UZAMYKATELNÉ - ZÁMEK NA KLÍČ

Strana 9 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1"D2/P 1,000

192 K 766660012
Montáž dveřních křídel otvíravých dvoukřídlových š 

přes 1,45 m do ocelové zárubně
kus 1,000 900,00 900,00 CS ÚRS 2025 01

193 M 61162116.r01
dveře dvoukřídlé dřevotřískové povrch laminátový plné 

1600x1970-2100mm
kus 1,000 6 500,00 6 500,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

- NOVÉ DVEŘE VNITŘNÍ DVOUKŘÍDLÉ SYMETRICKÉ 

- DŘEVĚNÉ - ODLEHČENÁ DTD DESKA 

- POVRCH - HPL LAMINÁT 

- KŘÍDLA BEZ ČLENĚNÍ 

- BARVA SVĚTLE ŠEDÁ RAL7035 

- DO STÁVAJÍCÍ ZÁRUBNĚ 

- DŘEVĚNÁ, ROZMĚRY 110 x 150 mm 

- ZÁRUBEŇ OPATŘIT NÁTĚREM 

- BARVA ZÁRUBNĚ DLE BARVY DVEŘÍ 

- KOVÁNÍ KLIKA/KLIKA - KOVOVÉ, MATNÝ CHROM 

- UZAMYKATELNÉ - ZÁMEK NA KLÍČ

VV 1"D4/P 1,000

194 K 766691812
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo 

plastových šířky přes 300 mm
m 8,880 75,00 666,00 CS ÚRS 2025 01

VV 1,48*6 8,880

195 K 998766121
Přesun hmot tonážní pro kce truhlářské ruční v 

objektech v do 6 m
t 2,455 650,00 1 595,75 CS ÚRS 2025 01

D 767 Konstrukce zámečnické 721 013,46

196 K 767.r01 Demontáž výhně, repase a zpětná montáž soubor 1,000 150 000,00 150 000,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Demontáž šetrným způsobem, bude po rekosntrukci zpět osazeno. 

Repase výhně obsahuje: 

- očistit, prohlédnout, provést revizi a opravu technické funkčnosti výhně, 

vybavit výheň o 2 

ventilátory 

- spravit hmotu desek a noh, spravit kovové prvky výhně 

- zachovat a spravit ornament na přední straně (případně další nalezené 

ornamenty po vyčištění) 

- povrchovou úpravu vrchní desky, ornamentu/ů a drobných akcentů v 

barvě tmavě šedé RAL 9023, ostatní v barvě světle šedé RAL 7035, 

kovové prvky v nerezové oceli bez dalších úprav 

Komín pro výheň: 

- provést revizi komína a vyvložkování 2 ks průduch.

VV 1"m.č. 1.01 1,000

197 K 767.r02
Demontáž stojanových brusek, vrtaček, ohybaček, 

hydraulického lisu a zpětná montáž
kus 5,000 20 000,00 100 000,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Demontáž šetrným způsobem, bude po rekosntrukci zpět osazeno.

VV 2+1"m.č. 1.01 3,000

VV 1+1"m.č. 1.03 2,000

VV Součet 5,000

198 K 767.r03
Demontáž odsavače včetně připojovacího potrubí a 

zpětná montáž
kus 1,000 20 000,00 20 000,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Demontáž šetrným způsobem, bude po rekosntrukci zpět osazeno.

VV 1"m.č. 1.01 1,000

199 K 767.r04
Demontáž kovadlin/svěráků na špalku a zpětná 

montáž
kus 5,000 7 500,00 37 500,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Demontáž šetrným způsobem, bude po rekosntrukci zpět osazeno. 

Špalky budou zlikvidovány.

VV 4"kovadliny m.č. 1.01 4,000

VV 1"svěrák m.č. 1.05 1,000

VV Součet 5,000

200 K 767.r05 Demontáž skříní kus 2,000 3 500,00 7 000,00 vlastní

VV 2"m.č. 1.01 2,000

201 K 767.r06 Demontáž samostatného stolu s tabulí kus 1,000 3 500,00 3 500,00 vlastní

VV 1"m.č. 1.01 1,000

202 K 767.r07 Demontáž beden pro nové materiály a zpětná montáž soubor 1,000 25 000,00 25 000,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Demontáž šetrným způsobem, bude po rekosntrukci zpět osazeno.

VV 1"m.č. 1.01 1,000

203 K 767.r08
Demontáž svařovacích boxů včetně vybavení, repase 

a zpětná montáž
soubor 6,000 15 000,00 90 000,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Demontáž šetrným způsobem, bude po rekosntrukci zpět osazeno. 

Poips: 

- sestavit box z původní konstrukce, rozměry min. 1,8 x 1,8 m 

- boční a zadní strany opláštit novými plechovými zástěnami 

- sestavit stávající svařovací stůl 

- přední stranu opatřit původním závěsem 

VV 6"m.č. 1.01 6,000

204 K 767.r09 Demontáž svařovacího stolu a zpětná montáž kus 1,000 10 000,00 10 000,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Demontáž šetrným způsobem, bude po rekosntrukci zpět osazeno.

VV 1"m.č. 1.01 1,000

205 K 767.r10 Demontáž skříní, stolu, tabule, regálů, přepravek kus 12,000 2 000,00 24 000,00 vlastní

VV 2+1"m.č. 1.02 3,000

VV 3+1"m.č. 1.03 4,000

VV 2"m.č. 1.04 2,000

VV 1+1+1"m.č. 1.05 3,000

VV Součet 12,000

206 K 767.r11 Demontáž krbu včetně kouřovodu a větrací mřížky kus 1,000 15 000,00 15 000,00 vlastní

VV 1"m.č. 1.02 1,000

207 K 767.r12 Demontáž rýsovacího stolu a zpětná montáž kus 1,000 10 000,00 10 000,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Demontáž šetrným způsobem, bude po rekosntrukci zpět osazeno.

VV 1"m.č. 1.03 1,000

208 K 767.r13 Demontáž stolů se svěráky, úprava a zpětná montáž kus 11,000 5 500,00 60 500,00 vlastní

Strana 10 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

Demontáž šetrným způsobem, bude po rekosntrukci zpět osazeno. 

Stávající stoly se svěráky budou opraveny: 

- stávající vrchní desku nahradit za novou desku z bukové spárovky, tl. 

desky 40 mm, ošetřena 

lněnou fermeží, novou desku vložit do stávajícího kovového rámu, 

namontovat stávající svěráky 

(svěráky koordinovat s mistrem dílny) 

- zachovaný korpus stolu opatřit nátěrem v barvě světle šedé RAL 7035

VV 10"m.č. 1.03 10,000

VV 1"m.č. 1.05 1,000

VV Součet 11,000

209 K 767.r14 Demontáž beden pro odpad materiálu a zpětná montáž kus 1,000 10 000,00 10 000,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Demontáž šetrným způsobem, bude po rekosntrukci zpět osazeno.

VV 1"m.č. 1.05 1,000

210 K 767.r15
Demontáž pákových nůžek stolních, stolu pro řezání 

plamenem, regálu a zpětná montáž
kus 3,000 10 000,00 30 000,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Demontáž šetrným způsobem, bude po rekosntrukci zpět osazeno.

VV 1+1"m.č. 1.05 2,000

VV 1"m.č. 1.06 1,000

VV Součet 3,000

211 K 767.r16 Stůl pro řezání kovu plazmou kus 1,000 25 000,00 25 000,00 vlastní

VV 1"m.č. 1.05 1,000

212 K 767.r17
Propoje pomocí kruhového plechového potrubí a 

ohebných hadic
soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 vlastní

VV 1"brusky, odsavače 1,000

213 K 767132812 Demontáž příček svařovaných do suti m2 27,171 480,00 13 042,08 CS ÚRS 2025 01

VV (9,03+1,56)*3,0 31,770

VV -(1,0+0,36)*1,97 -2,679

VV -1,2*0,8 -0,960

VV -1,2*0,8 -0,960

VV Součet 27,171

214 K 767135821.r01 Demontáž roštu ocelového pro oplechování příček m2 31,770 350,00 11 119,50 vlastní

VV (9,03+1,56)*3,0 31,770

215 K 767392802 Demontáž krytin střech z plechů šroubovaných do suti m2 40,600 130,00 5 278,00 CS ÚRS 2025 01

VV f013 40,600

216 K 767871810
Demontáž podpěrných konstrukcí pro vedení v 

kolektorech řezáním hmotnosti do 100 kg
kg 337,955 25,00 8 448,88 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Hmotnost jäkl 40x40x5mm. Hmotnost: 5,26 kg/m.

VV 40,5*5,26"délka podpěrné -kce*hmotnost 213,030

VV
124,925"dmtž podpěrného sloupu v blízkosti výhně; po 

dsouhlasení statikem a odkrytí střešní krytiny viz TZ str. 5
124,925

VV Součet 337,955

217 K 767996701
Demontáž atypických zámečnických konstrukcí 

řezáním hm jednotlivých dílů do 50 kg
kg 213,000 25,00 5 325,00 CS ÚRS 2025 01

VV 86"poklop na podlaze pod stolem se svěráky m.č. 1.03 86,000

VV 86"poklop na podlaze ve svařovacím boxu m.č. 1.01 86,000

VV 41"kapotáž elektroinstalace m.č. 1.03 41,000

VV Součet 213,000

218 K 998767121
Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce ruční 

v objektech v do 6 m
t 18,120 2 500,00 45 300,00 CS ÚRS 2025 01

D 777 Podlahy lité 532 279,02

219 K 777111111 Vysátí podkladu před provedením lité podlahy m2 201,810 12,00 2 421,72 CS ÚRS 2025 01

VV f001 201,810

220 K 777111123
Strojní broušení podkladu před provedením lité 

podlahy
m2 201,810 55,00 11 099,55 CS ÚRS 2025 01

VV f001 201,810

221 K 777111131 Frézování podkladu před provedením lité podlahy m2 201,810 220,00 44 398,20 CS ÚRS 2025 01

VV f001 201,810

222 K 777121115
Vyrovnání podkladu podlah stěrkou plněnou pískem pl 

přes 1,0 m2 tl přes 3 do 5 mm
m2 201,810 1 200,00 242 172,00 CS ÚRS 2025 01

VV f001 201,810

223 K 777131101
Penetrační epoxidový nátěr podlahy na suchý a vyzrálý 

podklad
m2 201,810 180,00 36 325,80 CS ÚRS 2025 01

VV f001 201,810

224 K 777511123
Krycí epoxidová stěrka tloušťky přes 1 do 2 mm 

průmyslové lité podlahy
m2 201,810 750,00 151 357,50 CS ÚRS 2025 01

VV f001 201,810

225 K 777612109 Uzavírací epoxidový protiskluzný nátěr podlahy m2 201,810 180,00 36 325,80 CS ÚRS 2025 01

VV f001 201,810

226 K 777612151
Příplatek k cenám uzavíracího nátěru za za zvýšenou 

pracnost provádění podlahových soklíků
m2 201,810 25,00 5 045,25 CS ÚRS 2025 01

VV f001 201,810

227 K 998777121
Přesun hmot tonážní pro podlahy lité ruční v objektech 

v do 6 m
t 2,611 1 200,00 3 133,20 CS ÚRS 2025 01

D 781 Dokončovací práce - obklady 4 295,32

228 K 781111011 Ometení (oprášení) stěny při přípravě podkladu m2 1,920 6,00 11,52 CS ÚRS 2025 01

VV f002 1,920

229 K 781121011 Nátěr penetrační na stěnu m2 1,920 55,00 105,60 CS ÚRS 2025 01

VV f002 1,920

230 K 781131112
Izolace pod obklad nátěrem nebo stěrkou ve dvou 

vrstvách
m2 1,920 450,00 864,00 CS ÚRS 2025 01

VV f002 1,920

231 K 781151031 Celoplošné vyrovnání podkladu stěrkou tl 3 mm m2 1,920 200,00 384,00 CS ÚRS 2025 01

VV f002 1,920

Strana 11 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

232 K 781151041
Příplatek k cenám celoplošné vyrovnání stěrkou za 

každý další 1 mm přes tl 3 mm
m2 5,760 65,00 374,40 CS ÚRS 2025 01

VV f002*3 5,760

233 K 781471810
Demontáž obkladů z obkladaček keramických 

kladených do malty
m2 1,800 120,00 216,00 CS ÚRS 2025 01

VV f003 1,800

234 K 781472217
Montáž obkladů keramických hladkých lepených 

cementovým flexibilním lepidlem přes 12 do 19 ks/m2
m2 1,920 700,00 1 344,00 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně montáže profilů.

235 M 59761712
obklad keramický nemrazuvzdorný povrch 

hladký/matný tl do 10mm přes 19 do 22ks/m2
m2 2,208 400,00 883,20 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Včetně dodávky profilů.

VV f002 1,920

VV 1,92*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 2,208

236 K 781495211
Čištění vnitřních ploch stěn po provedení obkladu 

chemickými prostředky
m2 1,920 25,00 48,00 CS ÚRS 2025 01

VV f002 1,920

237 K 998781121
Přesun hmot tonážní pro obklady keramické ruční v 

objektech v do 6 m
t 0,068 950,00 64,60 CS ÚRS 2025 01

D 783 Dokončovací práce - nátěry 67 668,97

238 K 783301303 Bezoplachové odrezivění zámečnických konstrukcí m2 5,390 55,00 296,45 CS ÚRS 2025 01

VV Nátěr ocelových zárubní

VV (0,9+2,02+2,02)*0,25 1,235

VV (1,0+2,02+2,02)*0,25 1,260

VV (1,82+2,21+2,21)*0,25 1,560

VV (1,3+2,02+2,02)*0,25 1,335

VV Součet 5,390

239 K 783301313
Odmaštění zámečnických konstrukcí ředidlovým 

odmašťovačem
m2 5,390 65,00 350,35 CS ÚRS 2025 01

240 K 783314201
Základní antikorozní jednonásobný syntetický 

standardní nátěr zámečnických konstrukcí
m2 5,390 130,00 700,70 CS ÚRS 2025 01

241 K 783315101
Mezinátěr jednonásobný syntetický standardní 

zámečnických konstrukcí
m2 5,390 120,00 646,80 CS ÚRS 2025 01

242 K 783317101
Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr 

zámečnických konstrukcí
m2 5,390 110,00 592,90 CS ÚRS 2025 01

243 K 783342101
Tmelení včetně přebroušení zámečnických konstrukcí 

polyuretanovým tmelem
m2 2,795 110,00 307,45 CS ÚRS 2025 01

VV (0,9+2,02+2,02)*0,25 1,235

VV (1,82+2,21+2,21)*0,25 1,560

VV Součet 2,795

244 K 783813131
Penetrační syntetický nátěr hladkých, tenkovrstvých 

zrnitých a štukových omítek
m2 332,176 45,00 14 947,92 CS ÚRS 2025 01

VV f010/2 317,059

VV Mezisoučet 317,059

VV Ostění, parapet, nadpraží

VV (1,3+2,02+2,02)*0,15 0,801

VV (1,0+2,02+2,02)*0,15 0,756

VV ((1,48+1,48+2,0+2,0)*0,3)*5 10,440

VV Mezisoučet 11,997

VV 0,4*0,4"po odkouření krbu 0,160

VV 1,48*2,0"m.č. 1.08 2,960

VV Mezisoučet 3,120

VV Součet 332,176

245 K 783817421
Krycí dvojnásobný syntetický nátěr hladkých, zrnitých 

tenkovrstvých nebo štukových omítek
m2 332,176 150,00 49 826,40 CS ÚRS 2025 01

VV f010/2 317,059

VV Mezisoučet 317,059

VV Ostění, parapet, nadpraží

VV (1,3+2,02+2,02)*0,15 0,801

VV (1,0+2,02+2,02)*0,15 0,756

VV ((1,48+1,48+2,0+2,0)*0,3)*5 10,440

VV Mezisoučet 11,997

VV 0,4*0,4"po odkouření krbu 0,160

VV 1,48*2,0"m.č. 1.08 2,960

VV Mezisoučet 3,120

VV Součet 332,176

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 104 204,11

246 K 784111003
Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech v přes 

3,80 do 5,00 m
m2 835,928 5,00 4 179,64 CS ÚRS 2025 01

VV f010+f011 835,928

247 K 784121003 Oškrabání malby v místnostech v přes 3,80 do 5,00 m m2 835,928 34,00 28 421,55 CS ÚRS 2025 01

VV f010+f011 835,928

248 K 784121013
Rozmývání podkladu po oškrabání malby v 

místnostech v přes 3,80 do 5,00 m
m2 835,928 18,00 15 046,70 CS ÚRS 2025 01

VV f010+f011 835,928

249 K 784181103
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 

podkladu v místnostech v přes 3,80 do 5,00 m
m2 835,928 18,00 15 046,70 CS ÚRS 2025 01

VV f010+f011 835,928

250 K 784211103
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně 

oděruvzdorných v místnostech v přes 3,80 do 5,00 m
m2 518,869 80,00 41 509,52 CS ÚRS 2025 01

VV f010/2 317,059

VV f011 201,810

VV Součet 518,869

D M Práce a dodávky M 22 750,00

D 22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 22 750,00

Strana 12 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

251 K 220450007 Montáž datové skříně rack kus 1,000 2 750,00 2 750,00 CS ÚRS 2025 01

252 M 35712005
rozvaděč nástěnný jednodílný 19" celoskleněné dveře 

18U/400mm
kus 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2025 01

P
Poznámka k položce: 

Odhad typu. Přesný typ vybere investor.

VV 1"m.č. 1.02 1,000

D OST Ostatní 27 000,00
253 K OST.r01 Revize stávajících PHP soubor 1,000 12 000,00 12 000,00 vlastní

254 K OST.r02 Protipožární ucpávky a tmely soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Pro vedení instalací, technologií mezi požárními úseky. Dle platné PBŘ.

Strana 13 z 13


		2025-05-20T13:34:26+0200
	Mgr. Lea Vojtěchová


		2025-05-23T00:23:38+0200
	Martin Kuba




